
 24. Berliner Landesmeisterschaften des ASB im Rettungsschwimmen

  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

 © tesch 
 Wettkampf am 25.02.2017  -  Ergebnisspiegel (Endau swertung)  -  Einzeldisziplinen

 
 Juniorretter - männlich - interne Wertung

1  Jean-Paul Melis 28 25 75 25 0:42.1 99  1:21.1 86  310 1
 Rahnsdorf Junioren einzeln

 Juniorretter - weiblich - interne Wertung
kein Starter angetreten

 Jugend - männlich - interne Wertung
1  Max Jenichen 18 25 21 9 0:38.3x 86  1:18.1 77  218 1

 Seddinsee Jugend II
2  Florin Jungk 26 25 80 5 0:33.5 68  1:21.1 86  264 2

 Rahnsdorf Jugend einzeln
3  Marvin Nehls 27 10 80 5 0:40.2x 93  1:21.8 87  275 3

 Rahnsdorf Jugend
4  Christian Bacala 12 30 87 25 0:33.2 66  1:23.7x 91  299 4

 TRO Jugend einzeln
5  Janek Hanel 17 20 87 50 0:34.8x 74  1:20.4 84  315 5

 Seddinsee Jugend I
 Jugend - weiblich - interne Wertung

1  Saskia Pörs 17 25 36 0 0:39.6 91  1:14.9 67  219 1
 Seddinsee Jugend I

2  Samirah Fränzel 27 10 80 5 0:35.6 77  1:10.7 53  225 2
 Rahnsdorf Jugend

3  Henrike Witt 17 5 16 14 0:42.9 102  1:30.7 105  242 3
 Seddinsee Jugend I

4  Paula Grund 17 5 37 5 0:46.0 112  1:19.1 81 10 250 4
 Seddinsee Jugend I

5  Maja Sperfeld 27 25 76 10 0:42.2 99  1:21.0 86  296 5
 Rahnsdorf Jugend

6  Hannah Peuker 18 20 80 5 0:42.1 99  1:32.6 109  313 6
 Seddinsee Jugend II

7  Helene Otto 26 20 76 50 0:50.9 128  1:34.8 113  387 7
 Rahnsdorf Jugend einzeln

8  Anna Lena Rieß 10 35 77 50 0:47.5 117  1:32.7 109  388 8
 Zeuthen first

9  Maja Hohenberg 10 15 80 25 0:49.7 124  1:46.9 137 10 391 9
 Zeuthen first

10  Jule Schlaich 10 35 83 27 0:53.4 137  1:46.9 137 10 429 10
 Zeuthen first

11  Virginia Wodnick 18 5 80 25 1:10.0 192  1:38.5 121 10 433 11
 Seddinsee Jugend II

12  Franziska Rothe 27 35 80 100 0:45.5 110  1:32.7 109  434 12
 Rahnsdorf Jugend

13  Vivian Wodnick 18 20 80 100 0:51.1 129  1:45.9 135  464 13
 Seddinsee Jugend II

14  Lara Amelie Rieß 10 45 80 100 0:53.4 137  1:29.7 103  465 14
 Zeuthen first

 Erwachsene - männlich - interne Wertung
1  Felix Radny 29 0 11 7 0:39.5 45  2:09.6 20  83 1

 Sixpack Krossinsee
2  Florian Lukas 21 5 82 10 0:41.2 62  2:09.0 18  177 2

 Seddinsee Erwachsene II
3  Pascal Mischner 21 30 21 5 0:47.0 110  2:13.2 27  193 3

 Seddinsee Erwachsene II
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  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

4  Pierre Kürschner 24 0 80 12 0:44.2 92  2:06.7 14  198 4
 RaZe Erwachsene

5  Daniel Bauer 21 0 36 5 0:53.4 142  2:20.4 41  224 5
 Seddinsee Erwachsene II

6  Felix Focke 33 5 74 10 0:46.7 109  2:17.6 36 10 244 6
 Saatwinkel

7  Thomas Körner 29 15 71 10 0:47.0 110  2:21.0 42  248 7
 Sixpack Krossinsee

8  Tom Hammerschmidt 20 25 51 5 0:48.4 117  2:32.9 66  264 8
 Seddinsee Erwachsene I

9  Till Woll 21 5 35 10 1:03.3 178  2:23.1 47  275 9
 Seddinsee Erwachsene II

10  Pascal Krause 14 5 74 25 0:50.0 125  2:25.0 50  279 10
 TRO II

11  Benjamin Mientus 24 10 80 11 0:47.8 114  2:38.1 77  292 11
 RaZe Erwachsene

12  Markus Belka 33 25 80 5 0:49.6 123  2:29.2 59  292 11
 Saatwinkel

13  Lennart Wolff 13 10 83 50 0:46.3 107  2:22.4 45  295 13
 TRO I

14  Paul Neumann 13 20 77 50 0:47.4 112  2:25.0 50  309 14
 TRO I

15  Jens-Uwe Franz 31 0 80 25 0:51.1 131  2:37.2 75  311 15
 Krossinsee second

16  Andre Kuepper 29 5 36 27 1:00.8 170  2:38.2 77  315 16
 Sixpack Krossinsee

17  André Müller 31 5 76 25 0:52.8 139  2:36.5 73  318 17
 Krossinsee second

18  Carsten Keller 31 0 80 25 0:50.7 129  2:44.8 90  324 18
 Krossinsee second

19  Yichi Zhang 13 25 74 27 0:52.2 136  2:33.0 66  328 19
 TRO I

20  Maxim Slaby 24 45 31 100 0:49.6 123  2:16.7 34  333 20
 RaZe Erwachsene

21  Moritz Karlhuber 24 5 80 60 0:54.1 146  2:16.1 33 10 334 21
 RaZe Erwachsene

22  Stefan Kochanneck 15 5 73 25 1:00.6 169  2:32.5 65  337 22
 TRO Erwachsene einzeln

23  Lennard Buttgereit 13 10 81 50 0:57.1 157  2:24.7 50  348 23
 TRO I

24  Frank Hoffmeister 29 15 80 50 0:54.0 145  2:32.4 65  355 24
 Sixpack Krossinsee

25  Hendrik Mayer 20 10 80 25 0:55.0 150  2:47.9 93  358 25
 Seddinsee Erwachsene I

26  Marius Hanel 20 5 82 100 0:48.4 117  2:37.9 76  380 26
 Seddinsee Erwachsene I

27  Clemens Lach 14 5 80 50 0:54.5 148  2:57.4 103  386 27
 TRO II

28  Olaf Rieß 11 5 80 100 0:52.6 138  2:40.4 81  404 28
 Zeuthen Erw. einzeln

29  Christoph Bäurle 25 45 80 100 0:50.4 127  2:25.8 52  404 28
 RaZe Erwachsene einzeln

30  Steven Taksar 33 15 70 100 0:57.6 159  2:31.8 64  408 30
 Saatwinkel

31  Tim Zürner 11 20 80 50 0:52.9 140  3:16.9 122  412 31
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  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

 Zeuthen Erw. einzeln
32  Holger Heidemann 31 15 78 50 0:58.7 163  3:00.3 106  412 31

 Krossinsee second
33  Paul Grosse 14 15 80 100 0:57.3 158  2:49.6 95  448 33

 TRO II
34  Eric Franz 14 15 79 100 0:59.8 166  2:51.9 97  457 34

 TRO II
35  Felix Saeftel 33 15 80 100 1:02.9 177  3:01.7 107  479 35

 Saatwinkel
36  Nico Eichstädt 20 5 85 100 1:08.0 194  5:22.6 248 100 732 36

 Seddinsee Erwachsene I
 Erwachsene - weiblich - interne Wertung

1  Florence Kosche 24 20 30 10 0:46.7 109  2:19.9 40  209 1
 RaZe Erwachsene

2  Jeanette Libera 29 15 71 5 0:55.7 153  2:13.7 28  272 2
 Sixpack Krossinsee

3  Elisabeth Flemming 24 10 72 50 0:46.3 107  2:24.9 50  289 3
 RaZe Erwachsene

4  Stephanie Scharf 21 10 20 2 0:57.4 158  3:03.1 109  299 4
 Seddinsee Erwachsene II

5  Yvonne van Haß 21 25 80 50 0:49.4 122  2:31.3 63  340 5
 Seddinsee Erwachsene II

6  Pia Schiewer 20 20 15 5 1:09.1 197  3:05.9x 111  348 6
 Seddinsee Erwachsene I

7  Leonie Buttgereit 14 5 61 50 0:56.4 155  2:44.1 89  360 7
 TRO II

8  Kassandra-Patricia
Kollasch

13 20 48 50 1:00.8 170  2:46.0 91  379 8

 TRO I
9  Carlotta Schirrmacher 20 0 80 50 0:53.9 145  3:06.8 112  387 9

 Seddinsee Erwachsene I
10  Julia Caesar 14 35 42 50 1:10.3 201  2:54.5 100  428 10

 TRO II
11  Wiebke Reuner 29 10 70 100 1:04.8 183  2:34.2 69  432 11

 Sixpack Krossinsee
12  Ronja Faltis 31 50 85 50 0:56.6 156  2:50.3 96  437 12

 Krossinsee second
13  Cora Hartmann 13 20 47 100 1:07.4 192  2:59.6 105  464 13

 TRO I
14  Svenja Willimson 33 10 73 100 1:02.4 175  3:03.1 109  467 14

 Saatwinkel
15  Charlotte Stibbe 33 20 62 100 1:08.2 194  2:56.0 101  477 15

 Saatwinkel
16  Nina Groggert 31 20 79 100 1:16.2 221  3:03.2 109  529 16

 Krossinsee second
 Juniorretter - männlich - offene Wertung

1  Jean-Paul Melis 28 25 75 25 0:42.1 99  1:21.1 86  310 1
 Rahnsdorf Junioren einzeln

 Juniorretter - weiblich - offene Wertung
kein Starter angetreten

 Jugend - männlich - offene Wertung
1  Max Jenichen 18 25 21 9 0:38.3x 86  1:18.1 77  218 1

 Seddinsee Jugend II
2  Florin Jungk 26 25 80 5 0:33.5 68  1:21.1 86  264 2

 Rahnsdorf Jugend einzeln
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  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

3  Marvin Nehls 27 10 80 5 0:40.2x 93  1:21.8 87  275 3
 Rahnsdorf Jugend

4  Christian Bacala 12 30 87 25 0:33.2 66  1:23.7x 91  299 4
 TRO Jugend einzeln

5  Nils Mahnke 2 45 78 5 0:37.8x 85  1:20.1 84 10 307 5
 Riesa Jugend

6  Janek Hanel 17 20 87 50 0:34.8x 74  1:20.4 84  315 6
 Seddinsee Jugend I

7  Moritz Jenichen 2 55 71 0 0:46.4x 113  1:24.3 92 10 341 7
 Riesa Jugend

 Jugend - weiblich - offene Wertung
1  Saskia Pörs 17 25 36 0 0:39.6 91  1:14.9 67  219 1

 Seddinsee Jugend I
2  Samirah Fränzel 27 10 80 5 0:35.6 77  1:10.7 53  225 2

 Rahnsdorf Jugend
3  Henrike Witt 17 5 16 14 0:42.9 102  1:30.7 105  242 3

 Seddinsee Jugend I
4  Paula Grund 17 5 37 5 0:46.0 112  1:19.1 81 10 250 4

 Seddinsee Jugend I
5  Ania Blüher 2 35 80 10 0:36.1 79  1:10.7 53  257 5

 Riesa Jugend
6  Maja Sperfeld 27 25 76 10 0:42.2 99  1:21.0 86  296 6

 Rahnsdorf Jugend
7  Laura Blüher 2 25 70 50 0:40.2 93  1:16.2 71  309 7

 Riesa Jugend
8  Hannah Peuker 18 20 80 5 0:42.1 99  1:32.6 109  313 8

 Seddinsee Jugend II
9  Emily Prasse 3 45 80 52 0:42.1 99  1:20.5 85  361 9

 Riesa Jugend einzeln
10  Helene Otto 26 20 76 50 0:50.9 128  1:34.8 113  387 10

 Rahnsdorf Jugend einzeln
11  Anna Lena Rieß 10 35 77 50 0:47.5 117  1:32.7 109  388 11

 Zeuthen first
12  Maja Hohenberg 10 15 80 25 0:49.7 124  1:46.9 137 10 391 12

 Zeuthen first
13  Jule Schlaich 10 35 83 27 0:53.4 137  1:46.9 137 10 429 13

 Zeuthen first
14  Virginia Wodnick 18 5 80 25 1:10.0 192  1:38.5 121 10 433 14

 Seddinsee Jugend II
15  Franziska Rothe 27 35 80 100 0:45.5 110  1:32.7 109  434 15

 Rahnsdorf Jugend
16  Vivian Wodnick 18 20 80 100 0:51.1 129  1:45.9 135  464 16

 Seddinsee Jugend II
17  Lara Amelie Rieß 10 45 80 100 0:53.4 137  1:29.7 103  465 17

 Zeuthen first
 Erwachsene - männlich - offene Wertung

1  Felix Radny 29 0 11 7 0:39.5 45  2:09.6 20  83 1
 Sixpack Krossinsee

2  Florian Lukas 21 5 82 10 0:41.2 62  2:09.0 18  177 2
 Seddinsee Erwachsene II

3  Pascal Mischner 21 30 21 5 0:47.0 110  2:13.2 27  193 3
 Seddinsee Erwachsene II

4  Pierre Kürschner 24 0 80 12 0:44.2 92  2:06.7 14  198 4
 RaZe Erwachsene

5  Paul Müller 7 15 72 0 0:46.1 106  2:13.9 28  221 5
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  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

 WW Dresden
6  Daniel Bauer 21 0 36 5 0:53.4 142  2:20.4 41  224 6

 Seddinsee Erwachsene II
7  Alexander Groh 7 5 82 10 0:46.0 105  2:14.5 29  231 7

 WW Dresden
8  Felix Focke 33 5 74 10 0:46.7 109  2:17.6 36 10 244 8

 Saatwinkel
9  Thomas Körner 29 15 71 10 0:47.0 110  2:21.0 42  248 9

 Sixpack Krossinsee
10  Tom Hammerschmidt 20 25 51 5 0:48.4 117  2:32.9 66  264 10

 Seddinsee Erwachsene I
11  Till Woll 21 5 35 10 1:03.3 178  2:23.1 47  275 11

 Seddinsee Erwachsene II
12  Pascal Krause 14 5 74 25 0:50.0 125  2:25.0 50  279 12

 TRO II
13  Benjamin Mientus 24 10 80 11 0:47.8 114  2:38.1 77  292 13

 RaZe Erwachsene
14  Markus Belka 33 25 80 5 0:49.6 123  2:29.2 59  292 13

 Saatwinkel
15  Robin Avci 9 20 40 25 0:51.6 133  2:37.3 75  293 15

 WW Berlin Nordost
16  Lennart Wolff 13 10 83 50 0:46.3 107  2:22.4 45  295 16

 TRO I
17  David Stelzig 4 35 78 7 0:47.4 112  2:36.6 74  306 17

 Riesa Erwachsene einzeln
18  Marc Wiechowski 9 25 48 100 0:44.7 97  2:18.2 37  307 18

 WW Berlin Nordost
19  Paul Neumann 13 20 77 50 0:47.4 112  2:25.0 50  309 19

 TRO I
20  Jens-Uwe Franz 31 0 80 25 0:51.1 131  2:37.2 75  311 20

 Krossinsee second
21  Andre Kuepper 29 5 36 27 1:00.8 170  2:38.2 77  315 21

 Sixpack Krossinsee
22  Eric Mattheß 7 0 75 100 0:48.0 115  2:13.8 28  318 22

 WW Dresden
23  André Müller 31 5 76 25 0:52.8 139  2:36.5 73  318 22

 Krossinsee second
24  Carsten Keller 31 0 80 25 0:50.7 129  2:44.8 90  324 24

 Krossinsee second
25  Yichi Zhang 13 25 74 27 0:52.2 136  2:33.0 66  328 25

 TRO I
26  Maxim Slaby 24 45 31 100 0:49.6 123  2:16.7 34  333 26

 RaZe Erwachsene
27  Moritz Karlhuber 24 5 80 60 0:54.1 146  2:16.1 33 10 334 27

 RaZe Erwachsene
28  Stefan Kochanneck 15 5 73 25 1:00.6 169  2:32.5 65  337 28

 TRO Erwachsene einzeln
29  Lennard Buttgereit 13 10 81 50 0:57.1 157  2:24.7 50  348 29

 TRO I
30  Jonas Wormstädt 5 30 14 25 1:06.0 187 25 2:33.6 68  349 30

 Schwerin-Parchim Erwachsene
31  Marcel Legler 8 15 82 100 0:47.3 112  2:22.0 44  353 31

 WW Dresden Erw. einzeln
32  Frank Hoffmeister 29 15 80 50 0:54.0 145  2:32.4 65  355 32

 Sixpack Krossinsee
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  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

33  Hendrik Mayer 20 10 80 25 0:55.0 150  2:47.9 93  358 33
 Seddinsee Erwachsene I

34  Marius Hanel 20 5 82 100 0:48.4 117  2:37.9 76  380 34
 Seddinsee Erwachsene I

35  Erik Wagenknecht 9 40 53 100 0:48.4 117  2:36.3 73  383 35
 WW Berlin Nordost

36  Chris Meißner 5 30 82 10 0:58.4 162  2:44.9 90 10 384 36
 Schwerin-Parchim Erwachsene

37  Clemens Lach 14 5 80 50 0:54.5 148  2:57.4 103  386 37
 TRO II

38  Sandro Wagenknecht 9 40 82 100 0:46.7 109  2:29.5 59  390 38
 WW Berlin Nordost

39  Nils Fiebig 7 0 79 100 0:55.1 151  2:33.6 68  398 39
 WW Dresden

40  Olaf Rieß 11 5 80 100 0:52.6 138  2:40.4 81  404 40
 Zeuthen Erw. einzeln

41  Christoph Bäurle 25 45 80 100 0:50.4 127  2:25.8 52  404 40
 RaZe Erwachsene einzeln

42  Steven Taksar 33 15 70 100 0:57.6 159  2:31.8 64  408 42
 Saatwinkel

43  Tim Zürner 11 20 80 50 0:52.9 140  3:16.9 122  412 43
 Zeuthen Erw. einzeln

44  Holger Heidemann 31 15 78 50 0:58.7 163  3:00.3 106  412 43
 Krossinsee second

45  Paul Grosse 14 15 80 100 0:57.3 158  2:49.6 95  448 45
 TRO II

46  Eric Franz 14 15 79 100 0:59.8 166  2:51.9 97  457 46
 TRO II

47  Philipp Reich 5 55 80 27 1:01.2 171  3:26.1 132  465 47
 Schwerin-Parchim Erwachsene

48  Felix Saeftel 33 15 80 100 1:02.9 177  3:01.7 107  479 48
 Saatwinkel

49  Nico Lämmel 5 30 45 100 1:12.0 207  5:22.6 248  630 49
 Schwerin-Parchim Erwachsene

50  Nico Eichstädt 20 5 85 100 1:08.0 194  5:22.6 248 100 732 50
 Seddinsee Erwachsene I

 Erwachsene - weiblich - offene Wertung
1  Florence Kosche 24 20 30 10 0:46.7 109  2:19.9 40  209 1

 RaZe Erwachsene
2  Jeanette Libera 29 15 71 5 0:55.7 153  2:13.7 28  272 2

 Sixpack Krossinsee
3  Elisabeth Flemming 24 10 72 50 0:46.3 107  2:24.9 50  289 3

 RaZe Erwachsene
4  Stephanie Scharf 21 10 20 2 0:57.4 158  3:03.1 109  299 4

 Seddinsee Erwachsene II
5  Yvonne van Haß 21 25 80 50 0:49.4 122  2:31.3 63  340 5

 Seddinsee Erwachsene II
6  Pia Schiewer 20 20 15 5 1:09.1 197  3:05.9x 111  348 6

 Seddinsee Erwachsene I
7  Leonie Buttgereit 14 5 61 50 0:56.4 155  2:44.1 89  360 7

 TRO II
8  Kassandra-Patricia

Kollasch
13 20 48 50 1:00.8 170  2:46.0 91  379 8

 TRO I
9  Carlotta Schirrmacher 20 0 80 50 0:53.9 145  3:06.8 112  387 9
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  Vorname Name M EH T EH P RBZ SD1z SD1p SD1s SD2z SD2p SD2s # Platz

 Seddinsee Erwachsene I
10  Christiane Radatz 9 10 40 100 0:55.1 151  2:49.4 95  396 10

 WW Berlin Nordost
11  Carolin Groneberg 7 15 80 100 1:00.7 169  2:28.5 57  421 11

 WW Dresden
12  Ida Müller 7 30 72 100 0:56.4 155  2:29.4 59 10 426 12

 WW Dresden
13  Julia Caesar 14 35 42 50 1:10.3 201  2:54.5 100  428 13

 TRO II
14  Wiebke Reuner 29 10 70 100 1:04.8 183  2:34.2 69  432 14

 Sixpack Krossinsee
15  Ronja Faltis 31 50 85 50 0:56.6 156  2:50.3 96  437 15

 Krossinsee second
16  Cora Hartmann 13 20 47 100 1:07.4 192  2:59.6 105  464 16

 TRO I
17  Svenja Willimson 33 10 73 100 1:02.4 175  3:03.1 109  467 17

 Saatwinkel
18  Charlotte Stibbe 33 20 62 100 1:08.2 194  2:56.0 101  477 18

 Saatwinkel
19  Josefine Knabbe 9 25 80 100 1:01.6 172  3:11.5 117  494 19

 WW Berlin Nordost
20  Nina Groggert 31 20 79 100 1:16.2 221  3:03.2 109  529 20

 Krossinsee second
21  Eva Schröder 5 25 81 100 1:01.8 173  4:14.6 180 33 592 21

 Schwerin-Parchim Erwachsene
22  Svea Finck 5 25 80 100 1:15.3 218  4:18.4 184 25 632 22

 Schwerin-Parchim Erwachsene
 

 Legende
 Durchführung und Auswertung der Landesmeisterschaft auf der Grundlage der

Wettbewerbsbestimmungen
für die Landesmeisterschaften im Rettungsschwimmen

des ASB Landesverband Berlin e.V.
Fachdienst Wasserrettungsdienst

Stand 11/2016
 M: Mannschafts-Nr.:
 EH T: Erste Hilfe Theorie [Punkte]
 EH P: Erste Hilfe Praxis [Punkte]
 RBZ: Rettungsballzielwurf [Punkte]
 SD1: Schwimmdisziplin 1 = Kurzstrecke [z: Zeit in mm:ss, p: Zeitpunkte, s: Strafpunkte]
 SD2: Schwimmdisziplin 2 = Langstrecke [z: Zeit in mm:ss, p: Zeitpunkte, s: Strafpunkte]
 x: hinter der Schwimmzeit bedeutet, dass die Zeit nach Einspruch per Schiedsrichterentscheid korrigiert
wurde
 #: Gesamtanzahl der Punkte
 Platz: Plazierung entsprechend der Gesamtanzahl der Punkte
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